PENYAJIAN DATA PENELITIAN

A. Profil Al-Zarnuji ( Pengarang Kitab Alala )

1. Riwayat Hidup

Al Zarnuji mempunyai nama lengkap Burhanuddin al Islam al Zarnuji.

Tanggal kelahirannya tidak diketahui secara pasti, namun tanggal wafatnya

terdapat dua pendapat. Ada yang mengatakan beliau wafat pada 591 H/1195 M,

dan yang lain mengatakan beliau wafat pada 840 H / 1243 M (Abudin Nata,

2000). Hidup beliau semasa dengan Ridho al Din al Naisaburi, antara tahun 500 –

600 H. tidak ada keterangan yang pasti mengenai tempat kelahirannya. Namun

melihat dari nisbahnya, al Zarnuji berdasarkan data dari para peneliti mengatakan

H/1167 M), Madrasah al Mustansyiroh didirikan oleh kholifah Abbasyiah al

Mustansir Billah di Baghdad (631 H / 1234 M).67

Selain ketiga madrasah tersebut, masih banyak lembaga pendidikan Islam

yang tumbuh dan berkembang pesat pada zaman al Zarnuji. Dengan informasi

tersebut, tampak jelas bahwa beliau hidup pada masa ilmu pengetahuan dan

kebudayaan Islam mengalami puncak kejayaan, yaitu pada masa Abbasyiah yang